καθηκόντων τους για τα οποία θεμελιώνεται το δικαίωμα καταβολής 
επιδόματος. 

(2) Το ποσό της προβλεπόμενης στην παράγραφο (1) ασφαλιστικής
κάλυψης ορίζεται ως ακολούθως: 

Κεφ. 189. 
157 του 1985 

45 του 1990 
2(Ι) του 1994 
ΑΝΑΚ. 3374 

63(Ι) του 2025. 

(α) Σε περίπτωση θανάτου, σε εκατόν 
δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ (€115.000) κατ’ 
αποκοπήν, το οποίο διανέμεται ισόποσα 
στους κληρονόμους του αποθανόντος, 
σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέ-
πεται στις διατάξεις του περί Διαχείρισης 
Κληρονομιών Αποθανόντων Νόμου, 
πλέον  ενενήντα πέντε χιλιάδες ευρώ 
(€95.000) ανά εξαρτώμενο:    

38(Ι) του 2014 
34(Ι) του 2015 

143(Ι) του 2019. 

Νοείται ότι, το σύνολο του ποσού 
που καταβάλλεται στα αναφερόμενα πιο 
πάνω πρόσωπα δεν υπόκειται σε 
οποιεσδήποτε φορολογικές ή άλλες 
επιβαρύνσεις που πιθανόν να προνο-
ούνται σε άλλους κανονισμούς, εξαιρου-

[...]

καθορισμού του ποσού της τυχόν 
αποζημίωσης, λαμβάνει υπόψη και 
συμψηφίζει στο ύψος του ποσού της 
αποζημίωσης το ποσό που καταβλήθηκε 
δυνάμει των προνοιών του παρόντος 
Κανονισμού· 

(β) σε περίπτωση πρόκλησης μόνιμης ολικής 
ανικανότητας για εργασία, σε εκατόν 
δεκαπέντε χιλιάδες ευρώ (€115.000) κατ’ 
αποκοπήν, πλέον ενενήντα πέντε 
χιλιάδες ευρώ (€95.000) ανά εξαρτώμενο:   

Νοείται ότι, το σύνολο του ποσού που 
καταβάλλεται στο δικαιούχο μέλος του 
Στρατού δεν υπόκειται σε οποιεσ-δήποτε 
φορολογικές ή άλλες επιβα-ρύνσεις που 
πιθανόν να προνοούνται σε άλλους 
κανονισμούς, εξαιρουμένων οφειλών 
δυνάμει των διατάξεων του περί της